Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

Решение
31 января 2017 г

№ 7
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ (ред. от 19.12.2016) «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  Уставом муниципального образования Аннинское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению.
2. Стоимость услуг, указанная в части 1 настоящего решения, применяется при осуществлении погребения супругом, близкими родственниками, иными родственниками, законными представителями или иными лицами, взявшими на себя ответственность осуществить погребение умершего, и в случае погребения лиц, указанных в п. 1, п. 2 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
3. Решения совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 21.08.2014 № 34 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» и от 28.04.2015 № 28 «О внесении изменения в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.08.2014 № 34 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» признать утратившими силу с даты вступления в силу настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение  в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2017 года.

Глава муниципального образования

Аннинское сельское поселение

                             И.Я. Кулаков

Утверждена

 решением совета депутатов

МО Аннинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 31.01.2017 г. № 7
(приложение)

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.*

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего
	328,11

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	813,61

	3
	Перевозка тела (останки) умершего на кладбище
	1669,54

	4
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	2466,02

	5
	Облачение тела
	306,08

	Итого:
	5583,36